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Пробиштип- Рудник Злетово Пробиштип 

Praven status Активна 

Sopstvenost na kompanijata МАКРОВ Б.В Хаг-приватна, 
странски капитал 

Ул. Александерстраат 23, 2514 ДЕН ХАГ 
Холандија 

Adresa na sedi{teto  Друштво за производство, трговија и услуги ИНДО
МИНЕРАЛС &МЕТАЛС ДООЕЛ увоз-извоз 

Пробиштип 

Po{tenska adresa (dokolku e
razli~na od pogore
spomenatata) 

 
Јаким Стојков бр.2 2210 Пробиштип 

 

Mati~en  broj na kompanijata2 5920604/2 

[ifra na  osnovnata dejnost
spored NKD  

07.29 Вадење на други руди на обоени метали 

SNAP kod3 0303 

NOSE kod4 104,12 

Broj na vraboteni 522 

Ovlasten pretstavnik  

Ime  Јордан Димитровски 
 

Edinstven mati~en broj 1601953494008 

Funkcija vo kompanijata Раководител 

Telefon 032 480 228 

Faks 032 480 222 

e-mail j.dimitrovski@imm.eu.com 

 
 
 
 
 

 

Informacii za instalacijata 
 

                                                            
1 Kako {to e registrirano vo sudot, va`e~ka na denot na aplikacijata 
2 Kopija na sudskata registracija treba da se vklu~i vo Dodatokot I.1 
3 Selected nomenclature for sources of air pollution, dadeno vo Aneks 1 od Dodatokot od  Upatstvoto 
4 Nomenclature for sources of emission 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

Ime na instalacijata5 Друштво за производство, трговија и услуги ИНДО 
МИНЕРАЛС &МЕТАЛС ДООЕЛ увоз-извоз Пробиштип- 

Рудник Злетово пробиштип 
Adresa na koja instalacijata e 
locirana, ili kade }e bide 
locirana 

 
Јаким Стојков бр.2 2210 Пробиштип 

 

Koordinati na lokacijata spored 
Nacionalniot koordinaten sistem 

(10 cifri‐5 Istok, 5 Sever)6 

Кординати на 
Флотација 

 

Кординати на 
рудник Добрево 

 

Кординати на 
хидројаловиште 

Скрдово 

42.001625, 
22.175410 

42.026639, 
22.203063 

41.968704, 
22.17905 

42° 0' 5.8494" N
22° 10' 31.4754" E

42° 1' 35.9004"N 
22° 12' 11.0268" E 

41° 58' 7.3344" N
22° 10' 44.58" E

Kategorija na industriski 
aktivnosti koi se predmet na 
baraweto7 

2.5. Инсталации 
(а) за производство на обоени метали од руда, 
концентрати или секундарни суровини со металуршки, 
хемиски или со електролитски процеси 

NOSE-P  104,12          SNAP 2      0303 

5.Постапување со отпад 
5.6 Instalacii za upravuvawe so otpad od rudnici 

Proektiran kapacitet 500 000 t/год руда во функција со две секции 
Momentalen proizvodstven kapacitet                       250 000
t/год на руда 

 
 
Informacii za ovlastenoto kontakt lice vo odnos na dozvolata  

 
Ime М‐р Александар Лазаров 

 
Edinstven mati~en broj 2508981490011 
Adresa 
 
 

Широк Дол 38/6  
Штип 

Funkcija vo kompanijata Инж.за заштита на животната средина 
Telefon 071 214 840 
Faks 032 480 222 

e‐mail  a.lazarov@imm.eu.com 

 
 

Кординати на Флотација 
 

Кординати на рудник Добрево
 

Кординати на 
хидројаловиште Скрдово 

                                                            
5 Se odnesuva na imeto na instalacijata kako {to e registrirana ili }e bide registrirana vo sudot. 
Da se vklu~i kopija na registracijata vo Prilogot I.2. 
6 Mapi na lokacijata so geografska polo`ba i jasno nazna~eni granici na instalacijata treba da se 
podnesat vo Prilogot I.2. 
7 Vnesi go(gi) kodot i aktivnosta(e) nabroeni vo Aneks 1 od ISKZ uredbata (Sl. Vesnik 89/05 od 21 
Oktomvri 2005). Dokolku instalacijata vklu~uva pove}e tehnologii koi se cel na ISKZ, kodot za 
sekoja tehnologija treba da se ozna~at. Kodovite treba jasno da se odeleni me|u sebe. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

42.001625, 22.175410  42.026639, 22.203063  41.968704,22.17905 

42° 0' 5.8494" N  42° 1' 35.9004"N  41° 58' 7.3344" N 

22° 10' 31.4754" E  22° 12' 11.0268" E  22° 10' 44.58" E 

2. Дополнување:    Колку  изнесува  вкупната  површина  на  инсталацијата  ИММ 
Пробиштип, рудник Злетово (рудник, објект за преработка на руда, погон флотација, 
хидројаловиште и др.) во m2, а не само експлоатационото поле согласно договорот за 
концесија и експлоатација? 

568 222 m2 = 56.8222 ha 

3. Дополнување:   Мапа на инсталацијата со географска положба и јасно назначени граници на 
инсталацијата ИММ пробиштип, рудник Злетово (рудник, објект за преработка на руда, погон 
флотација, хидројаловиште и др.). 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

4. Дополнување:     Шема (дијаграм) на производниот процес во ИММ Пробиштип, рудник Злетово (комплетен производен процес, рудник, погон за 
преработка на руда, флотација, хидројаловиште). 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

5. Дополнување:      Слика  со  тродимензионален  приказ  на  објектите  од  ИММ  Пробиштип,  рудник  Злетово  (рудник,  погон  за  преработка  на  руда, 
флотација, хидројаловиште). 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
   
 

 
 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 

6. Дополнување:   Слика од скрепер и микроскоп. 
 
 
 

  
 
 
 
7. Дополнување:   Слика од дупчалки кои се користат при дупчење на минските дупки и 

ускопите. 
 

 
 

 
 

 
8. Дополнување:      Слика од  лесни дупчалки  чекани  со  потпорни ногарки  со моноблок 

бургии и моноблок длета. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

17 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

9. Дополнување:   Слика од рудна сипка. 
 
 

 
 
 
10. Дополнување:   Слика од акулокомотиви и вагони. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

11. Дополнување:      Слика  од  аку‐тролни  локомотиви  и  “гренби”,  “ОК”  вагони  (со 
истоварно  дно),  приемен  бункер  за  извозното  окно,  блоковски  рудни  сипки, 
централни рудни сипки, вагони тип гремби, тип рудис, тип хеглунд. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
 

12. Дополнување:   Шема (дијаграм) за подготовка и концентрација на рудата од рудникот Злетово. 
 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
 

13. Дополнување:      Слика на челусна дробилка,  конусна дробилка,  ѕвездест додавач,  транспортна лента  со вибрирачко сито, мелница со челични шипки, 
мелница со кугли, хидроциклон. 
 

  



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

23 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 

14. Долнување:   Шема (дијаграм) на процесот на флотирање на оловните минерали. 

15. Дополнување:   Шема (дијаграм) на процесот на флотирање на цинковите минерали. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 

 
 
 

16. Дополнување:   Слика од Branlibe пумпи за дозирање на реагенси. 
 

 
 

17. Дополнување:   Слика од садовите (бурињата, затворени вреќи, пластични цистерни и 
др.) каде се чуваат сите хемикалии кои се користат во флотација. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 

18. Дополнување:      Шема  (дијаграм)  на  процесот  на  растворање  на  хемикалиите  за 
флотација  како  и  слика  на  садовите  во  кои  се  врши  растворањето  и  дозирањето,  и 
уредите (крановите) кои притоа се користат. 

 
Садови за растварање 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
   
 
 
 
 

Садови за отстојување 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DAW 200 
D=212cm 
H=160cm 
V=5m

3
 

7,5%p‐p 

CuSO4x5H2O 
D=180cm 
H=200cm 
V=5m

3
 

10%p‐p 

ZnSO4x7H2O 
D=170cm 
H=160cm 
V=3,3m

3
 

10%p‐p 

KAX
D=100cm 
H=100cm 
V=0,768m3 
6,5%p‐p

KAX+KEX
D=100cm 
H=100cm 
V=0,768m3 
6,5%p‐p 

а=210cm 
b=220cm 
H=107cm 
V=5m

3
 

 

а=100cm
b=100cm 
H=155cm 
V=1,55m

3
 

а=150cm
b=150cm 
H=140cm 
V=3,2m

3
 

а=200cm 
b=170cm 
H=107cm 
V=4,77m

3
 

D=200cm 
H=107cm 
V=5m

3
 

D=220cm
H=107cm 
V=5m

3
 

NaCN 
D=100cm 
H=100cm 
V=0,670m

3
 

7,5%p‐p 

а=155cm 
b=155cm 
H=90cm 
V=2,2m

3
 

Вар
D=300cm 
H=300cm 
V=22m

3
 

10%p‐p

D=100cm
H=100cm 
V=0,765m

3
 

 

D=100cm 
H=100cm 
V=0,765m

3
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 

  
 
 
 

19. Дополнување:   Слика од кондиционер. 

 
 

 
 

 
 

20. Дополнување:   Слика од згуснувач. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за 
добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 
 
 
 
 
 
 

21. Дополнување:      Слика  од  хидроциклон(и)  кои  се  користат  на  низводната  брана  од 
хидројаловиштето Скрдово. 

  
 
 
 

22. Дополнување:   Слика од епиготи. 
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23. Дополнување:   Шема (дијаграм) на дренажниот систем на хидројавиштето Скрдово. 
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24. Дополнување:   Организациона шема (дијаграм) на управување и контрола на ИММ Пробиштип, рудник Злетово. 
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Во  ИММ ДООЕЛ Пробиштип рудник Злетово  вработените  се  со  соодветна  квалификација  и  
оспособени  за  стручно  и  безбедно  извршување  на  работните  задачи.  На    работниците,  
согласно  законот  за  безбедност  и  здравје  при  работа  се  врши контрола на оспособеноста, 
при промена на работно место, воведување на нови  техники  при  работа  или  некоја  друга  
промена    во    работењето.    Сите  работници  задолжително  се  испраќаат  на  превентивни 
здравствени прегледи.Новите  вработувања  се  извршуваат  согласно  призната  и  потврдена 
методологија,    специфично    за    секое    работно   место.    Секој    нововработен    се  испраќа  на 
претходен здравствен преглед и задолжително обука за извршување на својата работа во рок 
утврден  со  описот  на  работното  место,  и  се  запознава  со  опасностите    и    штетностите    во  
работната  средина  и  мерките  за  безбедно извршување на работните задачи. 
Според  законот  за  здравје  и  безбедност  при  работа  („Сл.весник  на  РМ"  бр.  92/07,  136/201, 
192/07, 136/11, 23/13 и 25/13) член 31 точка (5) работодавачот е должен на секои три години 
да им обезбеди проверка на оспособеноста за безбедност и здравје при работа.  
Извршено  е  обука  и  тестирање  на  сите  вработените  во  ИММ  ДООЕЛ  Пробиштип  рудник 
Злетово во период од 01.09.2011 година до 01.10.2011 година од страна на ЕУРОМАК КОНТРОЛ 
–Скопје, каде сите вработени успешно ја поминаа обуката и тестирањето со што се здобија со 
уверенија за безбедно извршување на работните задачи.  
Сите вработени имаат добиено Упатства за безбеднос при работа во одделението за реагенси извадок 
од  Збирки  на  упатства  за  безбедност    при  работа  за  применетиот  технолошки  процес  на  подземна 
експлоатација и минерална технологија  на олово‐цинкова руда од лежиштето “Злетово” како и Збирки 
на упатства за безбедност  при работа за применетиот технолошки процес на подземна експлоатација и 
минерална технологија  на олово‐цинкова руда од лежиштето “Злетово” – Пробиштип. 
Сите вработени имаат потпишано изјави за добиената Збирката на упатства со мерките за безбедност 
при  работа  и  истите  се  запознаени  со  начинот  на  работа    и  мерките  за  безбедност    за  целокупниот 
технолошки процес на работа во рудникот Злетово. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

40 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

41 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

 
 

 
 
 
 

Дел од програмата за заштита при работа 
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25. Дополнување:     Да  се дадат  системите  за намалување и  третман на  загадувањето во ИММ 
Пробиштип, рудник Злетово. 

 

TABELA VIII.1.1:  Namaluvawe /  kontrola na tretman 
 

Referenten broj na emisionata to~ka: Вода која се јавува од дренажаW1   

Kontrolen 
parametar1 

Oprema 2 Postojanost na 
opremata 

Kalibracija na 
opremata 

Podr{ka na 
opremata 

pH  Со pH метар 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Суспендирани 
честички 

Вагање 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Сув остаток 
Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски 
апсорбер 

Perkin Elmer tip 
200 

Tekovno i 
preventivno 
odr`uvawe 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 
Fe Железо 

 

Kontrolen 
parametar1 

Monitoring koj treba 
da se izvede3 

Oprema za 
monitoring 

Kalibrirawe na 
opremata za monitoring

pH 

Еднаш неделно 

Со pH метар 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Суспендирани 
честички 
Сув остаток 

Вагање Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски апсорбер 
Perkin Elmer tip 200 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 

 
 

1 Nabroi gi operativnite parametri na sistemot za tretman/namaluvawe koi ja kontroliraat 
negovata funkcija. 

2 Nabroj ja opremata potrebna za pravilna rabota na sistemot za namaluvawe/tretman. 
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3 Nabroi gi monitorinzite na kontrolnite parametri, koi treba da se izvedat. 

 
 

Referenten broj na emisionata to~ka: Вода која се јавува од дренажаW2   

Kontrolen 
parametar1 

Oprema 2 Postojanost na 
opremata 

Kalibracija na 
opremata 

Podr{ka na 
opremata 

pH  Со pH метар 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Суспендирани 
честички 

Вагање 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Сув остаток 
Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски 
апсорбер 

Perkin Elmer tip 
200 

Tekovno i 
preventivno 
odr`uvawe 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 
Fe Железо 

 

Kontrolen 
parametar1 

Monitoring koj treba 
da se izvede3 

Oprema za 
monitoring 

Kalibrirawe na 
opremata za monitoring

pH 

Еднаш неделно 

Со pH метар 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Суспендирани 
честички 
Сув остаток 

Вагање Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски апсорбер 
Perkin Elmer tip 200 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 
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Referenten broj na emisionata to~ka: Вода која се јавува од колектор   

Kontrolen 
parametar1 

Oprema 2 Postojanost na 
opremata 

Kalibracija na 
opremata 

Podr{ka na 
opremata 

pH  Со pH метар 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Суспендирани 
честички 

Вагање 
Tekovno i 

preventivno 
odr`uvawe 

Сoгласнo сo 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Сув остаток 
Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски 
апсорбер 

Perkin Elmer tip 
200 

Tekovno i 
preventivno 
odr`uvawe 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Rezervni 
delovi 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 
Fe Железо 

 

Kontrolen 
parametar1 

Monitoring koj treba 
da se izvede3 

Oprema za 
monitoring 

Kalibrirawe na 
opremata za monitoring

pH 

Еднаш неделно 

Со pH метар 

Согласнo со 

упатствoто на 

производителот 

Суспендирани 
честички 
Сув остаток 

Вагање Растворени 
материи 
Olovo Pb 

Атомски апсорбер 
Perkin Elmer tip 200 

Zn Цинк  
Ag Сребро 

Bakar Cu 

Kadmium Cd 
As Арсен 

Bi Бизмут 
Sb Антимон 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. Дополнување:   Во Прилог III да се даде тековна оценка за состојбата со животната средина. 
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4. FLORISTI^KO-FAUNISTI^KI PREGLED  

 
Floristi~ko - faunisti~ki pregled na po{irokiot region na Op{tina Probi{tip i 
mo`nite vlijanija od rudarsko-prerabotuva~kite aktivnosti na IMM Zletovo vrz niv 

 
Republika Makedonija ima specifi~na geografska polo`ba na Balkanskiot 
Poluostrov.  Na teritorijata od dr`avata se me{aat razli~ni klimatski vlijanija 
(kontinentalna i mediteranska klima) vo nejzini oddelni delovi. Vo kombinacija so 
drugi ekolo{ki i istoriski usloveni faktori, tie dovele do razvitok na mnogu 
specifi~na i bogata biolo{ka raznovidnost.  
 
Pravecot na prilagodbite, migraciite i sukcesiite na razli~ni komponenti na 
biolo{kata raznovidnost na opredeleno podra~je ili po{irok region zavisat od 
mnogu faktori.  
Biolo{kata raznovidnost na Republika Makedonija e relativno dobro prou~ena i 
istata e zabele`itelna po nejzinoto vidovo bogatstvo i nivoto na endemizam, 

naglasuvaj}i go zna~eweto na Makedonija kako “`e{ka to~ka” za biodiverzitetot vo 
Evropa. Dosega vo Makedonija se registrirani preku 16000 vidovi, vklu~uvaj}i 854 
endemiti. 
So antropogenoto vlijanie se zasegnati ili zagrozeni golem broj na vidovi i 
stani{ta. Kako osobeno zagrozeni se smetaat vodnite ekosistemi , blatata i 
mo~uri{tata.  
I pokraj mnogute istra`uvawa, se u{te nedostigaat podatoci koi se vo vrska so 
direktnite zakani vrz mnogu endemi~ni vidovi vo zemjata  (Vtor Nacionalen Izve{taj 
kon Konvencijata za Klimatski Promeni - Sektor Biodiverzitet,). Vo istiot 
Izve{taj se naveduvaat  pove}e faktori koi mu davaat beleg na opa|aweto na 
biodiverzitetot, me|u koi antropogenoto vlijanie (preku industriskoto i rudarskoto)  
e edno od najzna~ajnite. 
 
Vo Makedonija postojat mnogu malku detalni istra`uvawa za fenologijata i 
odnesuvaweto na razli~ni vidovi koi se fokusiraat na mo`nite scenarija za 
zna~ajni pridvi`uvawa na rastitelnite i `ivotinskite vidovi, dislokacii na 
vegetaciski zoni, odnosno redistribucii na ekosistemite i organizmite zaedno so 
zonite i gubewe na vidovite  vo rezultat na industriskite aktivnosti.  
Mnogu e verojatno deka klimatskite promeni se tie, koi vo najgolema merka mo`at 
da vlijaat na gorespomenatite scenarija. 
Za da se prosledi egzaktnoto vlijanie na industrijata i rudarstvoto vrz `iviot 
svet, potrebno e da se primenat metodi za sledewe na promenite kaj: vidovite, 
zaednicite i ekosistemite.  
Sekako deka ekosistemite se izlo`eni na mnogu antropogeni pritisoci, od koi, 
najva`ni se promenite vo koristewe na zemji{teto, emisiite i deponiraweto  na 
polutenti od industriskite aktivnosti vo site `ivotni mediumi.  
 
Poznato e deka malite, fragmentirani i izolirani ekosistemi koi nemaat 
genetski potencijal za adaptacija, nitu kapaciteti za prostorna relokacija na 
nov lokalit, se prakti~no ranlivi i zagrozeni. Ova se segmentite preku koi vo 
idnina treba da se analiziraat negativnite vlijanija na industriskite 
aktivnosti, vklu~itelno i rudarstvoto  vrz vkupniot biodiverzitet. 
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Direktno ili indirektno, rudarskite aktivnosti na IMM Zletovo se povrzani so 
te~enieto na Zletovska reka i nejzinite pritoki. Gorniot sliv na Zletovska reka 
zapo~nuva od 1000 m.n.v. vo blizina na s. Lukovo i zavr{uva na okolu 1400 m.n.v. kaj 
seloto Kne`evo. Spored klimatsko-vegetacisko-po~venite zonirawa vo Republika 
Makedonija (Filipovski, Rizovski i Ristevski, 1996), vo gorniot tek na Zletovska 
reka diferencirame tri zoni: 
 
Ladno-kontinentalna zona od 900-1100 m.n.v; 
Podgorsko-kontinentalna zona  od 1100-1300 m.n.v; i 
Gorsko-kontinentalna zona od 1300-1650 m.n.v. 
 
Poradi pogolemata nadmorska viso~ina, rudarskite aktivnosti na IMM Zletovo vo 
ovie zoni nemo`at da imaat nikakvi ekolo{ki vlijanija, bidej}i tie zapo~nuvaat da se 
vr{at na 625 m.n.v. i se odvivaat kon poniskite zoni. 
 
Dolniot sliv na Zletovska reka se prostira od 335 - 660 m.n.v., odnosno vo zoni vo koi 
se vr{at rudarskite i prerabotuva~kite aktivnosti na IMM Zletovo. 
 
Vo literaturata, za dolniot sliv na Zletovska reka se naveduvaat dve zoni: 
 
Kontinentalno-submediteranska zona; i 
Toplo-kontinentalna zona. 
 
Vo ovie 2 zoni `ivee okolu 80 % od naselenieto na Op{tina Probi{tip. 
Zemjodelskoto obrabotlivoto zemji{te vo zonite na dolniot sliv na Zletovska reka 

opfa}a 6367 ha (51,2%), na pasi{ta otpa|aat 5802 ha  (46,6%), a na {umi 355 ha (2,86%). 
 
Po~vite vo gorniot sliv na Zletovska reka, vo najniskata zona se tipi~no-{umski 
(kambisol) so zasileni procesi na zakiseluvawe (acidifikacija), a reqefot e 
tipi~no planinski. 
 
Nad niv se rasprostraneti svetlokafenite {umski, a poretko humusno kafenite 
{umski po~vi. Vo bukoviot region se zabele`uvaat i varieteti na kafeni {umski 
po~vi. 
 
Najvisokata zona ja karakteriziraat kafeno podzolestite po~vi, ~ij substrat e 
naj~esto silikaten (ekstremno kiseli steni). 
 
Vo zonata od 900 - 1100 m.n.v. e rasprostraneta klimazonalna zaednica na gorunovi 

{umi na Orno- Quercetum petraeae. Spored visinskata distribucija ovie {umi se 
posledni vo pojasot na daboviot region. Gorunovite {umi se vo sojuz so termofilni 
gorunovi i cerovi {umi. Po floristi~ki sostav, ovie {umi ne se edinstveni bidej}i 
se nao|aat vo kontakt so bukovi, ploska~evi i blagunovi {umi.  
Kon niv asocira i grupa na vidovi koi ne se vrzani za ovie {umi, a toa se: 
 
Quercus petraeae 
Quercus cerris 
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Crateagus monogyna 
Sorbus torminalis 
Fraxinus ornus 
Acer campestre 
Corylus avellana 
Rosa arvensis 
Galium pseudoaristatum 
Scutellaria columnae 
Luzula forsteri 
Festuca hetrophylla. 
 
Na visina od 1100-1300 m.n.v. dominira podgorska bukova {uma i nejzinite 

klimazonalni zaednici (Festuco heterophyllae – Fagetum ili Fagetum submontanum). 
 
[umite se i klimazonalno me{ani i pripa|aat na sojuzot Fagona moesiaceae. Na site 

geolo{ki podlogi se javuvaat i asocijacii na Festuco heterophyllae – Fagetum.  
 
Pova`ni floristi~ki pretstavnici vo ovaa zona se: 
 
Fagus sylvatica f. moesiaca 
Carpinis betulus 
Carpinus orientalis 
Prunus spinosa 
Festuca heterophylla 
Galium pseudoaristatum 
Primula acaulis 
Symphytum tuberosum 
Corylus avellana 
Qurcus petraeae. 
 
Vo gorsko-kontinentalnoto podra~je od 1300-1665 m.n.v. dominira pojasot na bukovi 

{umi, me|u koi se sre}avaat gorskata bukova zaednica Calamintho grandifloreae -
Fagetum, ela, gorski javor Acer platanoides i gorski brest Ulmus scabra.                               
Ovaa {uma u{te ja pretstavuvaat i: 
 
Fagus sylvatica f. moesiaca 
Acer platanoides 
Calamintha grandiflora 
Actaea spicata 
Paris grandifolia 
Elymus europeus 
Polygonatum verticillatum 
Alium ursinum 
Dentaria bulbifera. 
 
Vo isto~na Makedonija ima naj~esto acidofilni bukovi {umi od zaednicata Lurio 
fagetum macedonicum, a mal del od {umite se pretvoreni vo pasi{ta.   
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Visoko steblenite Fagetum montanum i Fagetum submontanum se mnogu degradirani 
poradi silno antropogeno vlijanie. Pokraj bukata Fagus silvatica, koja se javuva kako 
edifikator na zaednicata, se zabele`uvaat i: 
 
Acer campestre 
Acer negundo 
Crataegus monogyna 
Prunus spinosa 
Corylus avellana 
Salix alba 
Salix cinerea. 
  
Poradi degradacijata na bukovata zaednica, vo nejziniot prizemen sloj se 
registriraat trevesti rastenija: 
 
Pteridium aquilinum 
Cerastium brachypelatum 
Silene vulgaris 
Saponia officinalis 
Viola kitaibeliana 
Roripa pyrenaica 
Euphorbia helioscopia 
Festuca heterophylla. 
 
 
Od vi{ite gabi se sre}avaat:  
 
Fomes fomentarius 
Oudemansiella radicata 
Oudemansiella mucida 
Russula cyanoxantha 
Boletus edulis 
Cantarellus cibarius 
Marasmius oreades 
Amanita citrina. 
 
 
Najzna~ajni insekti koi se sre}avaat vo bukoviot {umski pojas se: 
 
Dasichia rudibunda 
Limantria monacha 
Trichotichus laevicolis 
Bembidion lampros 
Molops rifipes 
Orchestes fagi 
Lachus fagi 
Criptococcus fagi 
Taphrorhycus bicolor. 
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Od trevestite rastitelni vidovi vo daboviot {umski pojas, odnosno vo prizemniot kat 
se registriraat: 
 
Potentila ripestris 
Potentila canescens 
Hypericum perforatum 
Alliaria petiolata 
Euphorbia sp. 
Papaver rhoeas 
Verbascum sp. 
Festuca heterophylla 
Melica uniflora 
Scilia bifolia 
Hedera helix 
Hieracium pilosela 
Primula acaulis. 
 
Od gabi gi sre}avame: 
 
 
Daedalea quercina 
Cantharellus cibarius 
Ramaria aurea 
Boletus edulis 
Peniophora quercina 
Amanita cesarea 
Marasmius areades. 
 
Vo sostav na makro terestri~nata fauna, pokraj ~lenkonogite (Arthropoda) se 

registriraat brojni vidovi od: Enchytridae, Lumbricidae, Aranea, Diplopoda, Chilopoda i 
dr. bezrbetnici. 
. 
Od rbetnicite, vo daboviot i bukoviot ekosistem se sre}avaat vidovi na loven dive~: 
 
Canis lupus 
Vulpes vulpes 
Lepus europeus 
Martes sp. 
Felis silvestris 
Sus scrofa 
Capreolus capreolus 
Meles meles. 
 
 
Od pticite gi sre}avame: 
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Alectoris graeca 
Perdix perdix 
Ciconia ciconia 
Streptopelia turtur 
Tetrao banasia 
Columba sp. 
Aquilla sp.  
Accipiter sp. 
Falco sp. 
Srigessp. 
  
Vo dolniot sliv na Zletovska reka, vo modificiranoto - mediteransko podra~je se 
prostiraat tri reqefni formi: ramni~arski tereni sostaveni od aluvijalni nanosi, 
padinski tereni sostaveni od deluvijalni nanosi i branovidni ridesti tereni 
sostaveni od ezerski terasi i tercierni sedimenti. 
Dominira  tipot na cimetna - {umska po~va, na koja uspeva  kserofilna i termofilna 
dabova {uma. Vo ovaa zona se javuva i po~ven tip smolnica (vertisol), lesivirani 
po~vi (luvisol) i mali povr{ini od psevdoglei. 
 
Vo submediteralnata (modificirana mediteranska) zona, pokraj gorespomenatite 
po~vi se javuvaat i psirozem (regosol) i kambisol po~vite.  Dominantni po~vi se 
aluvium (fluvisol) i deluvium (koluvium). 
 
Ovoj region izobiluva so kserofilna {umska vegetacija, kako i termofilni i 
kserofilni (sitni) dabovi {umi na blagun i bel gaber. 
 
Vo zonite na dolnoto te~enie na Zletovska reka dominiraat zemjodelskite povr{ini.  

Klimazonalno e rasprostraneta zaednicata na blagun i bel gaber: Querco carpinetum 
orientalis macedonicum. 
 
Pozna~ajni vidovi vo ovaa zaednica se: 
 
Quercus pubescens 
Fraxinus ornus 
Cornus mas 
Silene viriflora 
Cyclamen neopolitanum 
Carpinus orientalis 
Aristella bromoides 
Leontodon fasciculatum 
Iris sintenssi. 
 
Trevestata vegetacija e pretstavena so: 
 
Viola kitaibelina 
Beteroa incana 
Cardamine hirsuta 
Capsela bursa pastoris 
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Draba verna 
Lepidium draba 
Malva silvestris 
Potentila argentea 
Potentila lacinosa 
Fragaria vesca 
Sedum annum 
Sedum acre 
Coronila emerodoides 
Lathyrus corniculatus 
Medicago lupulinus 
Medicago orbicularis 
Trifolium arvense 
Trifolium resupinatum 
Trifolium purpureum 
Vicia striata  
Vicia grandiflora 
Vicia melanops 
Geranium luvidum 
Geranium molle 
Calistegia sepium. 
 
Vo dolniot tek na Zletovska reka, od faunata se sre}avaat kosmopolitski vidovi na 
bezrbetnici i rbetnici, koi ne se pretstaveni so endemni ili reliktni vidovi. 
Voedno, za po{irokiot region na Isto~na Makedonija  e va`no da se napomene deka 
nema floristi~ki i faunisti~ki zoni koi se poznati po endemizam, za razlika od 
pogolemiot del na teritorijata na SZ i JZ Makedonija. 
 
Strukturata na zemjodelskite nasadi vo dolniot tek na Zletovska reka e pretstavena 
so: 
 

Kultura Povr{ina vo ha 

Oriz 250

P~enica 
P~enka 

582
485 

Ostanati `itni kulturi 78

Son~ogled 180

Pamuk 60

Tutun 60

Domati 195

Piper 180

Lucerka 510

Ovo{ni nasadi 160

Lozovi nasadi 60

 
Voedno, JBIC (Japonskata banka za me|unarodna sorabotka) odobri sredstva za 
izrabotka na studija za Procenka na zagaduvaweto so te{ki metali na po~vata, 
povr{inskite i odzemnite vodi od rudni~kite aktivnosti. Pri~ini za zagaduvaweto 
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na po~vata bea pripi{ani na ru{eweto na branata za jalovina na rudnikot Zletovo vo 
1976 godina, koga 150.000 m3 jalovina se prelea od branata vo poniskata oblast, pri 

{to se procenuva deka 500 -700 ha, od vkupno 3.100 ha koi se idna oblast za 
navodnuvawe bea zagadeni. 
 
Za vreme na proektniot period (2004-2006), proektniot tim opredelil 679 po~veni 

to~ki (so dlabo~ina od 30 sm.) na koi bile analizirani: Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb i 

Hg. Metodata na mre`i be{e so dimenzii 400 m h 400 m., potoa se namaluva{e na 200m h 
200m , 100m h 100m i 50m h 50m.  
Pokraj po~vata se analizirani primeroci na podzemni vodi, re~ni sedimenti i 
zemjodelski kulturi. 
 

Koncentraciite na Mn se relativno visoki i variraat od 7-57,682 mg/kg. Registrirani 
se vo renite na jalovi{tata , po dol`ina na Zletovska reka i Kiselica. 
 
Co: < 1 – 36 mg/kg; 
Ni: <1 – 177 mg/kg, sredno 28,9 mg/kg; 
Cu: <1 – 674 mg/kg, sredno 39,9 mg/kg; 
Zn: 2 – 10,205 mg/kg, sredno 266,9 mg/kg; 
As: <1 – 744 mg/kg, sredno 34,5 mg/kg; 
Cd: <1 – 46 mg/kg; 
Pb: <1 – 21,236 mg/kg, sredno 266,8 mg/kg; 
Cr: <5 – 262 mg/kg. 
 
Zn, Pb, Mn, As imaat tesna vrska i gi pretstavuvaat osnovnite zagaduva~i na po~vite 
vo regionot na rudni~kite aktivnosti. 
 
Vo ramkite na proektot se vr{eni i merewa na sodr`inata na Cd, Pb, Hg, As kaj nekoi 
`itni kulturi, pri {to se zabele`ani slednive sredni koncentracii: 

Cd: 0.2 mg/kg < od standard; 
Pb: o.2 mg/kg >  62% od standardot; 

Hg: 50 micrograms < od standard; 
As: 1 mg/kg < od standard. 
 

Pilot proekt rezultatite indiciraat visoki koncentracii na As, Cd, Cu, Pb, Zn i Mn 
glavno vo rezultat na kontaminacijata od rudarskite aktivnosti, dodeka 

koncentraciite na Co, Cr, Ni e rezultat na prirodnoto prisustvo na ovie elementi.  
 

Vo ramkite na proektot se vr{ea  analizi na podzemni vodi. Cd, Cr, Cu, Hg ne gi 

nadminuvaat referentnite vrednosti, dodeka As, Co, Ni, Pb, Zn, Mn poka`uvaat 
vrednosti koi se povisoki od referentnite. 
Sostojbata so povr{inskite vodi poka`uva sli~nosti, pri {to najvisoki 

koncentracii se zabele`uvaat za Ni, Pb, Mn, As i na pove}eto merni mesta i  Co i Zn. 
Sli~en obid za opredeluvawe na zagaduvawe na po~vite, rastenijata , nekoi `ivotni i 
povr{inskite vodi vo regionot na Probi{tip napravila  g-|a Sne`ana Stavreva 
Veselinovska, vo ~ii trudovi (magisterski i doktorski) se registriraat poka~eni 
vrednosti na  te{kite metali vo site `ivotni mediumi. 
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Istoriski, rudarskite aktivnosti na Zletovo vr{ea i vr{at negativni vlijanija na 
`ivotnata sredina, pri {to se posebno se signifikantni kaj jalovi{tata, pa zatoa se 
potrebni  dopolnitelni analizi i studii za dimenziite na istite. 
 
Se prepora~uvaat detalni floristi~ko-faunisti~ki analizi za promenite, 
migraciite, is~eznuvaweto i zamenuvaweto na vidovite i / ili zaednicite od zonite 
opfateni so aktivnostite na rudnikot Zletovo. 
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27. Дополнување:   Во Табела IV.1.1 од Анекс 1 Табели да се внесат галенит (PbS), сфалерит (ZnS), горива Д1/Д2, електрична енергија, Pb, Zn. 
Ref. 

Br ili 
{ifra 

Materijal/ 
Supstancija8 

CAS9

Broj 

Kategorija na 
opasnost10) 

 

Koli~ina 
залиха 

(toni) 

Godi{na 
upotreba 

(toni)

Priroda na 
upotrebata 

R11
 - Fraza S12 - 

Fraza 

СУРОВИНИ КОИ СЕ КОРИСТАТ ЗА ПОТРБИТЕ ВО РУДНИКОТ 
 

1.   PbS 
 314-87-0 

T,N   Производство на 
оловен концентрат 

R 61-20/22-
33-50/53-62

S 53-45-60-61 

2.   ZnS 
 314-98-3 

XN  Производство на 
цинков концентрат 

R 31  

3.   Нафта 
4742-80-9 

 0,988 10 Багер, Виљушкар, 
Утоварачи 

Н.М Н.М 

4.   Електрична енергија   11183,408
MWh 

   

 
Ref. 

Br ili 
{ifra 

 
Materijal/ 

Supstancija(1) 

Miris Prioritetni supstancii12

irizlivost
Da/Ne

 
Opis 

Prag na 
livost 

µg/m3 

 
СУРОВИНИ КОИ СЕ КОРИСТАТ ЗА ПОТРБИТЕ ВО РУДНИКОТ 

 

1.   PbS 
 

Не       

2.   ZnS 
 

Не       

3.   Нафта Да       

4.   Електрична енергија Не       

                                                            
8   Vo slu~aj kade materijalot vklu~uva odreden broj na posebni i dostapni opasni supstancii, dadete detali za sekoja    supstancija 
9 Chemical Abstracts Service 
10 Zakon za prevoz na opasni materii (Sl. List na SFRJ br. 27/90, 45/90, Sl. Vesnik na RM 12/93) 
11 Spored Aneks 2 od Dodatokot na Upatstvoto 
12 Lista na prioritetni supstancii soglasno Tabelite III do VIII od Uredbata za klasifikacija vodite (Sl. Vesnik 18-99).  
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28. Дополнување:   Во Прилог V.1 да се наведат услови на складирање, локација во објектот, 

систем  за  сегрегација,  транспортни  системи,  информации  кои  се  однесуваат  на 
интегрираност,  непропустливост  и  финално  тестирање  на  цевките,  резервоарите  и 
областите околу постројките, за сите суровини, меѓупроизводи и производиди  

 
 
 

1. Складирање на хемикалии  
 

Hemiskite reagensi koi se koristat vo proizvodstveniot process na Flotacija se 
smesteni vo posebni magacini i prostorii gradeni od cvrsta gradba, izolirani, temni, 
promajni prostorii, a hemikaliite se klasificirani po nivnata namena, podignati na 
paleti, so oznaki na sekoja hemikalija, grupata na taa hemikalija, na~in na skladirawe 
so niv. 

 Просториите за чување на реагенси се изолирани меѓусебно од останатите 

хемикалиите за да не дојде до меѓусебна реакција од мешање. Растворените и 

нерастворените реагенси се чуваат во посебни простории кои се заклучени. На влезот на 

самата врата поставено е знак за известување забрането влегување на неовластени лица. 

Ѕидовите и подот каде се скалидарааат хемикалиите и кои се меѓусебно одвоени се 

направени од цврста конструкција од непропусен материјал. Сите реагенси се складираат по 

пропис  и се соодветно обележани од производителот, како и затворени вреќи и пластични 

цистерни, додека варта се скалдира во силос. Во поглед на сеизмичноста подрачјето на 

градот Пробиштип е во трет ред на сеизмичка активност , во подрачјето не се регистрирани 

посилни земјотреси и потреси, но природните непогоди, а особено земјотресите се тешко 

предвидливи, што значи дека можноста од појава на потреси со погоплема магнитуда 

нетреба во целост да се елиминира1 

Флотацијата е од Челична конструкција Пр+1; ѕидови од тула; врати и прозори метални; 

под бетонски. 

Имајки ја во предвид староста и видот на градбата, како и конструкцијата и материјалот од 
кој е изграден објектот и при помали потреси може да се очекуваат одредени оштетување на 
објектот,  можеби  не  со  катастрофални  или  големи  последици,  но  можни  се  одредени 
напукнувања  на  делови  од  објектот,  предизвикувајки  паника  и  страв  на  вработените  и 
затекнатите лица 

 
 
2. Транспортни систем 
 
 
Flotaciskata jalovina kako me{avina na cvrsta i te~na faza so 18-20% cvrsta 

faza do nizvodnata brana se odveduva so kombiniran transporten sistem. Sistemot go 
so~inuvaat gravitaciski del i potisen del. Pogolem del od transportot na jalovinata 
e gravitaciski preku armirano-betonski kanaletki, dodeka potisniot del e so pumpna 
stanica za jalovina i potisen plasti~en cevkovod do hidrociklonite postaveni na 
nizvodnata brana. 
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Kanaletkite, pumpnata stanica za jalovina i potisniot cevkovod se proektno 
izgradeni na dovolna oddale~enost od branite, taka {to bilo kakva havarija na 
transportniot sistem ne mo`e da predizvika zagrozuvawe na stabilnosta na branite. 

Должината  на  транспортниот  систем  од  самиот  погон  Флотација  до  хидројаловиштето 
изнесува 3120 метра, самиот транспортен систем поминува покрај регионалниот пат Кратово –
Пробиштип‐Штип.  Пулповодот  започнува  од  подрумот  на  флотацијата  на  кота  550,5  м  па 
разводниот  собирник  1  со  запремина  од  V=1,0m3  е  избрана  бетонска‐армирана  цефка  Ф 
300мм внатрешна и истиот со хидроуличен пад до ip=3%, го поминува теренот пред Флотација 
како и патот Пробиштип‐Кратово. 

Од разводниот собирник шахта I на кота 539,3м флотациската јаловина се трансортира по 
слободен гравитациски пад без притисок со пулповодот отворен канал тип А1 чии димензии 
се h=0,3м, b=0,47м L=5м,  при  константен  хидруллички усвоено минимален пад  ip=0,79%,  до 
разводникот собирник шахта II за премина V=1,0m3 на кота 516,0м. 

Од разводниот собирник шахта  III  кота на излезот 515,5м се врши развод на флотациска 
јаловина до разводниот собирник‐шахта III со запремина V=3,15m3 кота на влезот 498,8м,  за 
низводнта  брана  и  растеретен  собирник‐шахта  IV  кота  на  влезот  514,6м  во  должина  околу 
L=90м а потоа до разводен собирник‐шахта V кота на влезот 498,8 во должина околу 1000м за 
возводнта брана на јаловиштето. 

Хидротранспорт на флотациската јаловина од разводникот собирик III за низводната брана 
и  разводниот  собирник V  за  возводнта  брана  се  врши  со  по 2  магистрални  пулповоди ПВЦ 
Ф=200  мм,  до  влезот  на  последните  2  батерии  со  по  2  хидроциклони  Ф  375мм,  вкупно  4 
магистрални ПВЦ Ф=200мм пулповоди, 4 батерии и 8 хидроциклони за целото јаловиште. 

Седлата на каналетките носачите се поставуваат на секои 5 метра растојание односно на 
секој  сегмент  при  што    истите  се  спојуваат  и  изолираат.  Помеѓу  носачите  и  теренот  на 
деловите каде е повисок се поставуваат подметки или столбови од бетонски шупливи блокови 
димензии 200х450мм армирани со 1х2  бетонско железо ф 8мм заедно во вид на анќери за 
каналетата. Шуплините во бетонските блокови и арматурата се заливаат со цементно млеко.  

Трасата  на  транспотниот  систем  со  отворен  канал  од  разводниот  собирник‐шахта  I,  до 
разводните собирници шахти II, III, IV, V е усвоено со константен хидроуличен па  ip=0,79% без 
контра падови. Нивелетата на транспортниот систем е усвоена да биде над теренот и тоа во 
висина до 100мм. Оштетените армирано бетонските каналектки се заменуваат со нови. 

 
 
3. Резервоари  
 
 

Резервоарите  за  припрема  на  хемикалии,  кондиционерии,  згуснувачи,  базени  за  вода 
секогаш  се  инспектираат  од  стана  на  машинската  група.  При  секое  забелешување  се  врши 
поправка и замена на оштетените делови.Не е забележан случај на истекување на хемикалии 
од резервоарите и кондиционерии, згуснувачи, базени за вода 
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29. Дополнување:     Целосно да се пополни Табелата V.2.1 Отпад – Користење/одложување на опасен отпад. Да се наведат сите информации кои се 
бараат  во  Табелата.  Да  се  даде  информација  за  Регистрациониот  број  на  лиценцата/дозволата  на  претприемачот  за  собирање  на  отпад  или 
операторот за одложување/повторна употреба на отпадот, како и датумот на истекување на важечките дозволи. 

Otpaden materijal Broj od 
Evropskiot 
katalog na 

otpad  

Glaven izvor13’14 Koli~ina Prerabotka/odlo`uv
awe vo ramkite na 

samata lokacija 
(Na~in i lokacija) 

Prerabotka, 
reupotreba ili 
reciklirawe so 

prevzema~ 
(Metod, lokacija i 

prevzema~)

Odlo`uvawe nadvor 
od lokacijata 

(Metod, lokacija i 
prevzema~) 

Toni/mese~no m3 / mese~no 
 

Отпад од физички
и хемиска 

преработка на 
минерални 
суровини на 

обоени метали 
што содржи 

опасни супстанци

010407* 
Производниот 

процес 
11 000  

Постапка на 
депонирање на 
хидројаловиште 

  
Deponirawe na 
hidrojalovi{te 

Skrdovo D4 

Отпад што
содржи масло 160708* 

Производниот 
процес 

0,4  
Мометално 

складирање во 
метални буриња 

Prezemawe od 
strana na ovlastena 

kompanija 
 

С-ИГОР увоз извоз
Кичево број 11-8635/1
од 17.11.2009 
со важ. до17.11.2014 

Оловни 
Акумулатори 160601* 

Возила и тролеј 
локомотиви 

3-4 годишно  
Мометално 
складирање 

Prezemawe od 
strana na ovlastena 

kompanija 
 

ИВАЛ Трејд 

Otpad sozaden 
od eksplozivni 

materii 
16 04 03* 

Minirawe vo 
rudnik 

/ / 

Se gubi pri samata 
eksplozija.Ostanat

iot del odi vo 
ruda. 

Iskoristeni gumi 
od vozila i 
transportni 

lenti. 

16 01 03 

Od transportnite 
vozila i 

transportnite 
lenti 

2 парчиња 
месечно 

 
 
 
 

Momentalno 
skladirawe 

Prezemawe od 
strana na ovlastena 

kompanija 
 

САНС‐АГ  увоз‐извоз 
ДООЕЛ – Штип 
бр. на дозвола       

11-8420 од 10.11.2011
со важ. до10.11.2016  
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Според Законот за минерални суровини Сл на Р.М 136/2012 ДЕЛ VII ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И НАДОМЕСТОК НА ШТЕТА Член 85Одлагање на 
отпад од минерални суровини ќе се регулира со посебен правилниик кој ќе биде пропишан од министерот кој раководи со органот на др‐жавната управа 
надлежен за работите од областа на минералните суровини. 

30. Дополнување:   Целосно да се пополни Табелата V.2.2 Отпад – Друг вид на користење/одложување на отпад. Да се наведат сите информации кои 
се  бараат  во  Табелата.  Да  се  даде  информација  за  Регистрациониот  број  на  лиценцата/дозволата  на  претприемачот  за  собирање  на  отпад  или 
операторот за одложување/повторна употреба на отпадот, како и датумот на истекување на важечките дозволи. 

Otpaden materijal Broj od 
Evropski 

katalog na 
otpad  

Glaven izvor15 Koli~ina Prerabotka/odlo`uvaw
e vo ramkite na samata 

lokacija1617 
(Metod, lokacija i 

prevzema~)

Prerabotka, reupotreba 
ili reciklirawe so 

prevzema~ 
(Metod, lokacija i prevzema~) 

Odlo`uvawe 
nadvor od 
lokacijata 

(Metod, lokacija i 
prevzema~) 

Toni/mese~no m3 / 
mese~no 

 

Железо 
170405 

Производниот
процес 

7    
 

Пакување од 
пластика 

 150102 
Производниот 

процес 
0,01    

 

Hartija 20 01 01 Kancelarii 0,01  Vo kontejner 
Prezemawe od strana 

na komunalno 
pretprijateie 

 

Pakuvawe od 
hartija i karton

15 01 01 
Od 

dobienite 
materijali

0,001  Vo kontejner 
Prezemawe od strana 

na komunalno 
pretprijateie 

 

Pakuvawe od 
plastika i 

karton 
15 01 02 

Od 
dobienite 
materijali

0,001  Vo kontejner 
Prezemawe od strana 

na komunalno 
pretprijateie 

 

Komunalen otpad 
sozdaden od 

hrana 
20 03 01 

otpad 
sozdaden od 

hrana 
0,001  Vo kontejner 

Prezemawe od strana 
na komunalno 
pretprijateie 
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31. Дополнување:      Во Прилот V.3  да  се дадат  информации  за  јасна назначеност  на  заштитените  водни  зони,  геологија,  хидрогеологија  и  грижа по 
затворањето на локацијата. Карта  Типови на водопропустливост и хидрогеолошки карактеристики во Република Македонија   
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Карта  Статус на хидрогеолошки карти на Република Македонија 
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 Карта Ранливост на подземните води во Република Македонија 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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интегрирана еколошка дозвола 
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интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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интегрирана еколошка дозвола 
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интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 

 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ 
интегрирана еколошка дозвола 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

32. Дополнување:   Во Прилогот V.3 да се даде јасна мапа на хидројаловиштето Скрдово. Мапата која е дадена во барањето не е доволно јасна. 
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Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

33. Дополнување Во Прилот VI.2   Емисии во површински води да се наведат во листа со ознаки 
сите  емисиони  точки  во  површински  води.  Исто  така,  да  се  наведе  за  емисиони  точки  во 
канализација, во почва, емисија на вибрации, нејонизирачко зрачење. 

 
Емисии на бучава 

Мерење на бучава 03.11.2009 

Ред 
бр. 

Мерно место Измерена 
вредност dB 

МДН дење 
и навечер 

dB  
1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 

руда 
ММ1  
N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

55-60 60 

2. Капија број 5 До базен за технолошка 
вода 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

55-60 60 

3. Капија број 3 до регионален пат 
Пробиштип Кратово 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

55-60 60 

4. Ограда на ф-ка за греачи 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

46-48 60 

5. Ограда северо-западно од флотација 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

42-44 60 

6. Покрај градски базен до најблиска 
куќа 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

34-36 60 

7. Западно од Флотација во непосредна 
близина на куќи од с. Пробиштип 
MM7 
N 42° 0' 13.1256" 
E 22° 10' 25.1616" 

48-50 60 

8. До куќа на ул. Славко Баев бр. 2 
непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM8 
N 42° 0' 7.0992" 
E 22° 10' 35.1438" 

53-55 60 

9. Двор на куќа на ул. Славко Воев бр. 4 55-60 60 
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непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM9 
N 42° 0' 6.3" 
E 22° 10' 35.7636" 

10. Двор на ќуќа на ул. Илинденска бр. 1 
MM10 
N 42° 0' 8.496" 
E 22° 10' 36.7746" 

47-49 60 

 
 
 

Емисии на бучава 
Мерење на бучава 20.08.2010 

Ред 
бр. 

Мерно место Еквивалентно ниво 
dB 

МДН  
и навечер 

dB  

МДМ ноќе dB 

1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 
руда 
ММ1  
N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

56,7 60 55

2. Капија број 5 До базен за технолошка 
вода 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

49,5 60 55

3. Капија број 3 до регионален пат 
Пробиштип Кратово 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

49,4 60 55

4. Западно од Флотација во 
непосредна близина на куќа 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

36,7 60 55 

5. Ограда ф-ка загрејачи 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

35,5 60 55

6. Покрај градски базен до најблиска 
куќа 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

40,3 60 55
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Ред Мерно место Измерена МДН дење  
бр.  вредност dB  и навечер 

dB  
МДМ ноќе dB 

1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 
руда 
ММ1  
N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

56,0 55  30 

2. Капија број 3 До регионалн пат 
Пробиштип Кратово 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

52,8 55  30

3. На крај на игралиште западно од 
флотација 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

44,8 55  30

4. На крај на игралиште заподно од 
флотација повторно мерење 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

45,0 55  30

5. Во куќа на ул Миро Барага бр6 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

23,3 55  30

6. Во куќа на ул Миро Барага бр2 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

21,8 55  30

7. Во куќа на ул Илинденска бр4 
MM7 
N 42° 0' 13.1256" 
E 22° 10' 25.1616" 

20,5 55  30

8. До куќа на ул. Славко Баев бр. 2 
непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM8 
N 42° 0' 7.8654" 
E 22° 10' 38.6394" 

24,4 55  30

 

Емисии од атмосверски води 

Ред 
бр. 

Мерно место   

1. Собирна шахта  1 42.000798, 22.174849 
2. Собирна шахта 2 42.00137,22.174031 
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Емисии од инфраструктурни и канализациона мрежа 

Ред 
бр. 

Кординати на шахта 
42.000544, 22.175895  

 

Кординати на градтски колектор 

1. 42.000544, 22.175895 41.99594 N 22.17593 E 
   

 
 

Емисии од вибрации 

Opis 
 

Izmerena vrednost 
na intenzitet na 
vibracii 
 

Motor na pumpa; 

izlezna snaga 7,5kW 
1,3 mm/s 

Motor na sito; 

izlezna snaga 22 kW 
21,2 mm/s 

Motor na ~equsna drobilka;

izlezna snaga 75kW 
5,4 mm/s 

Kompresor za vozduh “CompAir 
Drucklufttechnis GmbH”; 
izlezna snaga 90kW 

1,8 mm/s 

Motor na primarna drobilka;

izlezna snaga 160 kW 
1,3 mm/s 

Vakum pumpa za filtra`a;

izlezna snaga 315kW 
0,98 mm/s 

Motor za ventilatorite Himel;
izlezna snaga 500kW 

0,83 mm/s 

]elii za flotacija 4,94 mm/s 
]elii za flotacija 6.7mm/s 
Motor na zup~alka 3,11 mm/s 

 

Ред 
бр. 

Емисии од нејонизирачко 
незначително зрачење 

1. Трафостаници во рамките на 
Флотација 
10/6 k/V k/V 1600kVA  
10/0,4 k/V k/V 1250kVA  
10/6 k/V k/V 100kVA  
 

2. Трафостаници  на  хидројаловиште
Скрдово: 
10/0,4 k/V k/V 400kVA  
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3. Трафостаници во Добрево 

35/10 k/V k/V 4000kVA  
35/6 k/V k/V 4000kVA  
10/0,4 k/V k/V 1250kVA  
 

4. Во јама  
6/0,4 k/V k/V 315kVA  

 
 

34. Дополнување:      Во  Анекс  1    Табели  целосно  да  се  пополнат  Табелите  VI.2.1  Емисии  во 
површински води. 
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Data na merewe vo 
Jalovi{te 

Koli~ina na voda 
od kolektorot koga 

nema preliv na 
preliven otvor 

Koli~ina na voda 
od drena`a {to 

istekuva do 
kolektorot  

Koli~ina na voda 
{to istekuva po 

re~no korito 
nizvodno od 

piezometar 12 

Koli~ina na voda 
od drena`a po 
re~no korito 
nizvodno od 

drena`a I 

Koli~ina na voda od 
drena`a okolu 

piezometri 6A i 16 

Koli~ina na voda 
od stara ~e{ma 

Kota na nivoto na 
vodata vo 
talo`noto ezero 
(400+10h...) m 

K Ia X XIII XII V   

09.01.2012   2,80 0,390 0,180 0,130 0,070 473,66 

23.01.2012   2,00 0,390 0,190 0,130 0,070 473,71 

06.02.2012   2,70 0,370 0,180 0,120 0,065 473,69 

20.02.2012   2,70 0,370 0,190 0,100 0,065 473,65 

05.03.2012   2,70 0,370 0,190 0,100 0,065 473,69 

13.03.2012   2,90 0,600 0,200 0,130 0,240 473,74 

26.03.2013   2,80 0,530 0,200 0,130 0,200 473,78 

02.04.2012   2,85 0,525 0,190 0,125 0,180 473,82 

17.04.2012   2,90 0,550 0,170 0,125 0,175 473,85 

23.04.2012   2,80 0,500 0,100 0,110 0,145 473,83 

02.05.2012   2,60 0,510 0,095 0,105 0,145 473,81 

14.05.2012   2,20 0,600 0,160 0,120 0,140 473,78 

21.05.2012   2,80 0,650 0,150 0,130 0,180 473,80 

01.06.2012   2,80 0,800 0,200 0,170 0,400 473,84 

11.06.2012   2,60 0,600 0,150 0,150 0,250 473,80 

25.06.2012   2,60 0,500 0,150 0,125 0,200 473,69 

09.07.2012 3,30 2,65 0,500 0,140 0,110 0,165 473,58 

23.07.2012 3,20 2,40 0,400 0,130 0,110 0,100 473,54 

06.08.2012 3,30 2,10 0,350 0,125 0,110 0,900 473,46 

13.08.2012 3,20 2,00 0,340 0,120 0,115 0,065 473,37 

27.08.2012 3,20 1,80 0,300 0,120 0,110 0,050 473,24 

03.09.2012 3,20 1,40 0,250 0,100 0,070 0,045 473,08 

17.09.2012 3,00 1,25 0,240 0,100 0,070 0,045 473,00 

08.10.2012 3,00 1,30 0,245 0,140 0,060 0,045 473,16 

22.10.2012 3,10 1,50 0,290 0,150 0,100 0,040 473,28 

05.11.2012 3,10 1,60 0,290 0,150 0,100 0,040 473,30 

19.11.2012 3,10 1,70 0,300 0,140 0,110 0,040 473,34 

03.12.2012 3,20 1,90 0,320 0,140 0,110 0,045 473,39 

17.12.2012 3,30 2,00 0,350 0,145 0,115 0,045 473,45 
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35. Дополнување Emisii od parni kotli vo atmosferata 
 

TABELA VI.1.1     Emisii od parni kotli vo atmosferata  
To~ka na emisija: 

To~ka na emisija Ref. br: Нема 

Opis:  

Geografska lokacija po
Nacionalniot koordinaten
sistem (12 cifri, 6E, 6N): 

 

Detali za ventilacija       

Dijametar: 

 
  Visina na povr{ina(m): 

 

Datum na zapo~nuvawe so
emitirawe: 

 

Karakteristiki na emisijata : 

Vrednosti na parniot kotel              

Izlez na parea: 

 Toplinski vlez: 

 

 

Gorivo na parniot kotel                        

Vid: 

Maksimalni vrednosti na koi gorivoto
sogoruva 

% sodr`ina na sulfur: 

 

 

kg/h 

 

NOx    mg/Nm3 

0
o
C. 3% O2(Te~nost ili Gas), 6% 

O2(Cvrsto gorivo) 

Maksimalen volumen na emisija m3/h 

Temperatura 
oC(max) 

oC(min) 

oC(avg) 

 
(i)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se sozdadat, 

vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~i po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

Periodi na emisija                    min/~as              ~as/den    
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TABELA VI.1.3:  Glavni emisii vo atmosferata -Hemiski karakteristiki na emisijata  (1 tabela za emisiona to~ka) 
 
Referenten broj na to~ka na  emisija:  A1 Оџак од котлара за загревање на топла вода за купатило во Пробиштип  

 

 

Parametar Pred da se tretira(1) Kratok opis na 
tretmanot  

Kako oslobodeno(1) 

 mg/Nm3 kg/h  mg/Nm3 kg/h. kg/year 

 Sredno Maks. Sredno Maks.  Sredno Maks. Sredno Maks. Sredno Maks. 

    

 
Нема емисии во атмосвера. Инсталиран е нов електричен бојлер za zagrevawe na vodata vo kupatiloto vo pogonot 
Flotacija-Probi{tip 
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36. Дополнување:     Да  се пополнат Табелите VI.3.1  и VI.3.2  кои  се однесуваат на испуштање во 
канализација. 

 

Не е применливо 
Над 90% од градското урбано подрачје во општината е покриено со канализациона мрежа . На 
подрачјето на општината нема изградено пречистителни станици, а начинот на одржување на 
канализационите мрежи е крајно примитивно (со сајла без опрема) . 
Целокупно изградената канализациона мрежа е околу 26.097 км, бројот на изливните места е 
4, а крајните реципиенти реката Киселица и реката Калниште се влеваат во реката Злетовица. 
Koli~inite na otpadnit води  ne se popolneti  затоа што на главната шахта се приклучени 
и други стопански објекти како и објекти од стамбено домување 
Кординати на шахта 

42.000544 N 22.175895 E 

TABELA VI.3.1:  Ispu{tawa vo kanalizacija  
 
To~ka na emisija: 

To~ka na emisija Ref.  Br: К1  

Lokacija na povrzuvawe so 
kanalizacija: 

Канализационен систем на Општина Пробиштип 

Referenci od 
Nacionalniot koordinaten 
sistem (10 cifri, 5E,5N): 

42.000544, 22.175895  

 

Ime na prevzema~ot 
otpadnite vodi: 

ЈКП Никола Карев Пробиштип 

Finalno odlagawe реципиенти реката Киселица  

41.99594 N 22.17593 E 

    
Detali za emisijata:          

(i) Koli~ina koja se emitira 

Prose~no/den m3 Maksimum/den m3 

Maksimalna 
vrednost/~as 

m3   

 
(ii)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se sozdadat, vklu~uvaj}i 
dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so rabota/zatvorawe): 
 

Periodi na emisija 
(sredna vrednost) 

                   min/~as              ~as/den            den/god. 
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TABELA VI.3.2: Ispu{tawa vo kanalizacija - Karakteristiki na emisijata    (1 tabela za emisiona to~ka) 

 
 
Referenten broj na to~ka na emisija:  К1       
 
 

Parametar Pred da se tretira Kako {to e oslobodeno % 
Efikasnost 

 Maks. 
prose~na 
vrednost 

na ~as 

(mg/l) 

Maks. 
prose~na 
vrednost 

na den 
(mg/l) 

kg/den kg/godina Maks. prose~na 
vrednost na ~as 

(mg/l) 

Maks. prose~na 
vrednost na den 

(mg/l) 

kg/den kg/godina  

     НЕМА ПОДАТОЦИ не е применливо  
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37. Дополнување:     Шема  на мерни места  за мерење  на    бучава.  Приказот  на мерни места  за 

бучава од ИММ Пробиштип во апликацијата воопшто не е јасна. 
 

МЕРЕЊЕ НА БУЧАВА 03.11.2009  
Ред Мерно место Измерена МДН дење 
бр.  вредност dB  и навечер 

dB  

1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 
руда 
ММ1  
N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

55-60 60 

2. Капија број 5 До базен за технолошка 
вода 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

55-60 60 

3. Капија број 3 до регионален пат 
Пробиштип Кратово 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

55-60 60 

4. Ограда на ф-ка за греачи 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

46-48 60 

5. Ограда северо-западно од флотација 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

42-44 60 

6. Покрај градски базен до најблиска 
куќа 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

34-36 60 

7. Западно од Флотација во непосредна 
близина на куќи од с. Пробиштип 
MM7 
N 42° 0' 13.1256" 
E 22° 10' 25.1616" 

48-50 60 

8. До куќа на ул. Славко Баев бр. 2 
непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM8 
N 42° 0' 7.0992" 
E 22° 10' 35.1438" 

53-55 60 

9. Двор на куќа на ул. Славко Воев бр. 4 
непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM9 

55-60 60 
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N 42° 0' 6.3" 
E 22° 10' 35.7636" 

10. Двор на ќуќа на ул. Илинденска бр. 1 
MM10 
N 42° 0' 8.496" 
E 22° 10' 36.7746" 

47-49 60 

 
 
 

МЕРЕЊЕ НА БУЧАВА 20.08.2010 
Ред Мерно место Еквивалентно ниво МДН   
бр.  dB  и навечер 

dB  
МДМ ноќе dB 

1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 
руда 
ММ1  
N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

56,7 60 55

2. Капија број 5 До базен за технолошка 
вода 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

49,5 60 55

3. Капија број 3 до регионален пат 
Пробиштип Кратово 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

49,4 60 55

4. Западно од Флотација во 
непосредна близина на куќа 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

36,7 60 55 

5. Ограда ф-ка загрејачи 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

35,5 60 55

6. Покрај градски базен до најблиска 
куќа 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

40,3 60 55

 
 
 
 

Ред Мерно место Измерена МДН дење  
бр.  вредност dB  и навечер 

dB  
МДМ ноќе dB 

1. Капија број 4 Спроти бункери за ситна 
руда 
ММ1  

56,0 55  30 



ИНДО МИНЕРАЛС И МЕТАЛС РУДНИК ЗЛЕТОВО ПРОБИШТИП 
 

135 

Дополнување на апликацијата за усогласување со оперативен план за добивање 
на А‐ интегрирана еколошка дозвола 

N 42° 0' 5.8782" 
E 22° 10' 33.6174" 

2. Капија број 3 До регионалн пат 
Пробиштип Кратово 
MM2 
N 42° 0' 9.4062" 
E 22° 10' 36.8436" 

52,8 55  30

3. На крај на игралиште западно од 
флотација 
MM3 
N 41° 59' 59.12" 
E 22° 10' 47.10" 

44,8 55  30

4. На крај на игралиште заподно од 
флотација повторно мерење 
MM4 
N 41° 0' 11.00" 
E 22° 10' 44.19" 

45,0 55  30

5. Во куќа на ул Миро Барага бр6 
MM5 
N 42° 0' 15.75" 
E 22° 10' 24.5028" 

23,3 55  30

6. Во куќа на ул Миро Барага бр2 
MM6 
N 42° 0' 18.777" 
E 22° 10' 36.177" 

21,8 55  30

7. Во куќа на ул Илинденска бр4 
MM7 
N 42° 0' 13.1256" 
E 22° 10' 25.1616" 

20,5 55  30

8. До куќа на ул. Славко Баев бр. 2 
непосредна близина на погон за 
дробење на руда 
MM8 
N 42° 0' 7.8654" 
E 22° 10' 38.6394" 

24,4 55  30

 
 
 

38. Дополнување:     Во апликацијата на ИММ Пробиштип, рудник Злетово, да се наведат 
сите извори на емисија на бучава. 
 

Бучава од секција Дробење 
‐ Бучава од Чељусната дробилка 
‐ Бучава од Конусната дробилка 
‐ Бучава од Хидроциклоните за отпрашување 
Бучава од Флотација- во функција една секција 
‐ Бучава од шипкасиот млин 
‐ Бучава од кугличниот млин 
‐ Бучава од Флото машините 
‐ Бучава од системот на дувалки- подрум 
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39. Дополнување:      Во  Анекс  1  Табели,  во  Табела VII.3.1  Квалитет  на  површинска  вода 

треба  да  се  наведе  квалитет  на  реципиентот  (површинска  вода),  а  не  на  отпадните 
води од дренажа и колектор. 

 
Во делот на водоснабдување, граѓаните на општината Пробиштип со вода за пиење се 

снабдуваат од Злетовска река преку изградената водоводната мрежа со која стопанисува ЈКП 
“Никола Карев” Над 90% од градското урбано подрачје во општината е покриено со 
канализациона мрежа. На подрачјето на општината нема изградено пречистителни станици, а 
начинот на одржување на канализационите мрежи е крајно примитивно (со сајла без опрема) . 
Целокупно изградената канализациона мрежа е околу 26.097 км, бројот на изливните места е , 
а крајните реципиенти реката Киселица и реката Калниште се влеваат во реката Злетовица. 
Општината припаѓа на сливот на река Брегалница. Доминантна притока на Брегалница што 
минува низ општината е реката Злетовица. Низ течението на реката Злетовица има појава  на  
термални  води  кои  сеуште  не  се  неистражени.  Во  делот  на  акумулации  во општина 
Пробиштип  е  изградена мала акумулација  во  селото Пишица  со  капацитет  од 100.000 м3, 
од кои се наводнуваат земјоделските површини од тој  дел. Во тек е изградбата на повеќе 
наменскиот хидросистем Злетовица на Злетовска река, со кој  трајно  ќе  се  реши  проблемот  
за   водоснабдувањето  и  наводнувањето  на  повеќе општини во регионот. Со повеќе 
децениските испитувања и анализи е утврден годишен воден потенцијал на Злетовска Река во 
количина од 69 милиони метри кубни. Со изградбата на браната "Кнежево"и со останатите 
помали системи на зафаќање, ќе бидат искористени околу 50 милиони метри кубни вода од 
годишниот протек. Останатите 19 милиони метри кубни вода од годишниот протек остануваат 
за оддржување на биолошкиот минимум на Злетовска Река во понатамошниот нејзин тек, се 
до влевањето во реката Брегалница. Квалитет на површински води На следните табели се 
прикажани резултатите на мерењата на квалитетот на водите на р. Злетовица.  Компексно 
следење на квантитативните и квалитативните карактеристики на површинските води во 
сливот на река Злетовица.  (Izvor UHMR od 07.12-2007 godina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мерно место / 
р.Злетовица по 

р.Злет. брана 
р. Злетовица 

влив на над Злетово 

Кнежево Параметар 

р.Мушковска мост 
Температура на вода (ОС) 4.6 3.1 6.0 
Температура на воздух (ОС) 6.0 5.2 9.8 
Видлива боја без без без 
Миризба без без без 
Видливи отпадни материи без без без 
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Вистинска боја мг/л Рt-Со 0.5 0.3 0.5 
Матност мг ЅiО2/л 10 7.5 10 
рН 8.13 7.56 8.78 
Електроспроводливост ,μS/см 150 115 167 
Редокс потенцијал, m V -67 -36 -25 
Вкупен сув остаток од нефилтрирана вода 106 92 117 
Вкупен сув остаток од филтрирана вода 100 87 111 
Жарен остаток од нефилтрирана вода 74 64 80 
Жарен остаток од филтрирана вода 71 60 77 
Губиток од жарење од нефилтрирана вода 32 28 37 
Губиток од жарење од филтрирана вода 29 27 34 
Вкупни суспендирани материи 6 5 6 
Минерални суспендирани материи 3 4 3 
Органски суспендирани материи 3 1 3 
Растворен к:ислород мг О/л 11.32 10.52 10.80 
БПК5 мг О2/л 3.94 2.95 4.13 
ХПК / КМnО4 мг О2/л 1.64 1.23 1.72 
ХПК/ бихроматно мг О2/л 5 15 12 
NH+

4 - мг N /л 0.05741 0.05703 0.04026 
N02 - - мг N /л 0.0018 0.0017 0.0019 
N03 - мг N /л 0.092 0.050 0.036 
РО4 3- мг РО4

3-/л 0.0319 0.0158 0.0292 
m-алкалитет 1.05 0.90 1.2 
р-алкалитет 0.05 0.0 0.05  
хлориди мг/Сl- /1 1.93 2.28 2.37 

Физичко-хемиски и хемиски анализи на површинските води во сливот на река Злетовица (Извор 

УХМР од 07.12-2007 година) 
 

р.Злет. по вл. на р.Злет. брана р.Злет. над 

Мерно место / параметар 
р. Мушковска Кнежево Злетово-мост 

сулфати мг Ѕ02-
4 /л 22.54 22.60 24.46 

бикарбонати мг НСОз-/л 57.95 54.90 67.1 
карбонати мг СО3

2-/л 3 0 3 
хидроксиди мг НС03 

- /л 0 0 0 
калциум, мг Са2/л 18.59 14.46 23.76 
магнезиум Мg2+/л 4.39 5.01 5.01 
калиум мг К+л 5.24 3.17 3.42 
натриум мг Na+ /л 5.58 4.73 5.38 
вкупна тврдина °dН 3.61 3.18 4.47 
карбонатна тврдина °dН 0.29 0.29 0.86 
некарбонатна тврдина °dН 3.32 2.89 3.61 
железо мг Fе /л 0.069 0.010 0.035 
манган мг Мn / л 0.003 nd nd 
цинк мг Zn/л nd nd nd 
олово μг Рb /л nd nd nd 
кадмиум μr Сd /л nd nd nd 
бакар μr Сu /л 0.39 0.33 0.43 
никел μr Ni /л nd nd nd 
кобалт μr Со/л 0.5 0.24 0.45 
хром μr Сг /л nd nd nd 
цијаниди μr CN- /л <LDL <LDL <LDL 
флуориди μr F- /л nd nd 0.07 
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40. Дополнување:      Дали  има  вибрации  во  животната  средина  од  ИММ  Пробиштип,  рудник 

Злетово? 
 
 
 

Opis 
 

Izmerena vrednost 
na intenzitet na 
vibracii 
 

Motor na pumpa; 

izlezna snaga 7,5kW 
1,3 mm/s 

Motor na sito; 

izlezna snaga 22 kW 
21,2 mm/s 

Motor na ~equsna drobilka; 5,4 mm/s 
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izlezna snaga 75kW 

Kompresor za vozduh “CompAir 
Drucklufttechnis GmbH”; 
izlezna snaga 90kW 

1,8 mm/s 

Motor na primarna drobilka;

izlezna snaga 160 kW 
1,3 mm/s 

Vakum pumpa za filtra`a;

izlezna snaga 315kW 
0,98 mm/s 

Motor za ventilatorite Himel;
izlezna snaga 500kW 

0,83 mm/s 

]elii za flotacija 4,94 mm/s 
]elii za flotacija 6.7mm/s 
Motor na zup~alka 3,11 mm/s 

 
41. Дополнување:   Емисии во канализација.   
 
 

Над 90% од градското урбано подрачје во општината е покриено со канализациона мрежа . На 
подрачјето на општината нема изградено пречистителни станици, а начинот на одржување на 
канализационите мрежи е крајно примитивно (со сајла без опрема) . 
Целокупно изградената канализациона мрежа е околу 26.097 км, бројот на изливните места е 
4, а крајните реципиенти реката Киселица и реката Калниште се влеваат во реката Злетовица. 
Koli~inite na otpadnit води  ne se popolneti  затоа што на главната шахта се приклучени 
и други стопански објекти како и објекти од стамбено домување 
Кординати на шахта 

42.000544 N 22.175895 E 
Кординати на градтски колектор  
41.99594 N 22.17593 E 
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42. Дополнување:   Извори на нејонизирачко зрачење. 
 

 

Јачината  на  електромагнетното    поле    коешто    се    создава    во  просторијата  на  главниот 
трансформатор е определена со струјата којашто тече во високонапонската опрема.  
Јачината    на    електромагнетното    поле  зависи  од  напонското  ниво.  Со  оглед  на  тоа  дека  во 
Македонија  се  користи    110    kV    систем    за    пренос,    електромагнетното    зрачење    е 
незначително.  Paralelno  so  razvojot  na  tehnikata,  osobeno  elektrotehni~kata, 

termi~kata,  radijskata  i  telekomunikaciskata  oprema,  i  se  pogolemiot  broj  na 
nejzini  korisnici,  raste  i  brojot  na  potrebata  od  postavuvawe  na  sootvetni 
postrojki  i  instalacii,  bez  koi  dobar  del  od  opremata,  ne  mo`e  da funkcionira.  
Istovremeno,  vo  najgolem  broj  slu~ai,  se  aktueliziraat  i istra`uvawata na 
vlijanijata na elektromagnetnoto, nejonizira~ko zra~ewe od ova oprema, vrz 
`ivotnata sredina. ^ovekot e sekojdnevno izlo`en na razli~ni zra~ewa, od koi, 
najmnogu pri umerena izlo`enost, ne vlijaat na negovoto zdravje. Osobeno,  
nejonizira~koto  zra~ewe  e  prisutno  nasekade  okolu  nas,  i istoto mo`e da 
poteknuva od prirodni i ve{ta~ki izvori. Svetlinata  koja  {to  ja  predizvikuvaat  
svetilkite  vo  rabotnite prostorii,  ili  radiobranovite,  samo  se  najednostavni  
primeri  naelektromagnetnoto nejonizira~ko zra~ewe.  
Zra~at  i  drugite  uredi  i  aparati,  zra~at  dalekuvodite,  trafostanicite,  
niskonaponskata  elektro  mre`a,  radio  i  TV  antenite,  kabelskite  postrojki,  
baznite stanici na mobilnata telefonija, radarite i sli~no.@ivotnata sredina i 
~ovekot, se neprekinato izlo`eni na nejonizira~ko zra~ewe koe poteknuva od razli~ni 
podra~ja i sootvetno na toa ima i razli~ni efekti od toa zra~ewe 
 
  Spored  intenzitetot  na  nejonizira~koto  zr~ewe,  a  analogno  na  toa  i {tetnite  
vlijanija  vrz  `ivotnata  sredina  i  na  `ivotot  i  zdravjeto  na  lu|eto, opredeleni se 
tri podra~ja na elektromagnetno nejonizira~ko zra~ewe i toa:  
  -Zra~ewe vo podra~je na niski frekvencii;  
  =AM i FM radio, TV stanici, Kabelska televizija, Bazni stanici,  
  Radari, Dalekuvodi, Trafostanici, Niskonaponska elektro   
  mre`a, GSM uredi, Tosteri, Mikrotalasni pe~ki, Svetilki,  
 Toplovodni instalacii, i sli~no.  
  -Zra~ewe vo podra~je na sredni frekvencii;  
  =Infracrvena i vidliva svetlina  
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  -Zra~ewe vo podra~je na visoki frekvencii;  
  =Ultravioletova svetlina, Rendgensko zra~ewe, Gama zra~ewe.   
  Podatoci i opis na nejonizira~koto zra~ewe  Kako  izvori  na  nejonizira~ko  
zra~ewe,  vo  Instalacijata  ,se  ma{inite, uredite i opremata, koi so svojata rabota, 
dejnost ili upotreba, predizvikuvaat zra~ewe,  od  koi  se  {iri  i/ili  vr{i  emisija  
na  zra~eweto  vo  sredinata,  kako stacionarni i podvi`ni izvori na nejonizira~ko 
zra~ewe, i toa:   
 

 
 
Трафостаници во рамките на Флотација се: 
10/6 k/V k/V 1600kVA  
10/0,4 k/V k/V 1250kVA  
10/6 k/V k/V 100kVA  
Сместени во посебни трафо блокови од тврда градба 
 
Трафостаници на хидројаловиште Скрдово: 
10/0,4 k/V k/V 400kVA  
Типски блендирани во метално куќиште 
 
Трафостаници во Добрево 
35/10 k/V k/V 4000kVA  
35/6 k/V k/V 4000kVA  
10/0,4 k/V k/V 1250kVA  
Сместени во посебни трафо блокови од тврда градба 
 
6/0,4 k/V k/V 315kVA  
Сместени во посебни боксови во јама 
 
 
 

43. Дополнување:   VII.5 Оценка на влијанието на емисиите врз почвата и подземните води. Да се 
следат упатствата од барањето. 

 
 

Nema  prisustvo  na  podzemni  vodi   na  predelot  na fabrikata. Ovoj nedostatok na 
podzemna voda se dol`i voglavno na sostavot na po~vata. Glavni delovi na po~vata se 
glinite koj {to se nepropustlivi ispituvawa napraveni pred izgradba na flotacia 
izgradba na novoto jalovi{te. dokumenti dostapni vo arhivata na IMM DOOEL  
  Zaradi  ocena  na  sostojbite  na  emisii  vrz  po~vata  i  podzemnite  vodi  od rabotata  
na  instalacijata,  postoe~kite  uslovi  na  po~vata  i  podemnite  vodi,  a  pred  se  
hidrogeolo{kite  karakteristiki,  metoerolo{kite  podatoci,  klimata vo  regionot,  
kvalitetot  na  vodata,  pedolo{kiot  sostav  na  po~vata,  uka`uvaat na toa deka 
vlijanieto na emisiite vrz po~vata i podzemnite vodi od rabotata na instalacijata, ne 
e izrazeno.  
  Vakvata  sostojba  pred  se  e  kako  rezultat  na  merkite  i  aktivnostite  {to se  
prevzemaat  od  strana  na  operatorot  vo  odnos  na  upravuvaweto  i postapuvaweto  so  
otpadot,  tretmanot  na  otpadnite  teholo{ki  vodi,  i  malite  koncentrtacii  na  
pra{ina  i  otpadni  gasovi  od  rabotata  na instalacijata. 
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44. Дополнување:      VII.7  Загадување  на  почвата/подземната  вода.  Да  се  следат  упатствата  од 
барањето. 

So proektirawe i izgradba na site pridru`ni objekti Rudnikот kako i Flotacija se 
prevzemeni site soodvetni merki za spre~uvawe na zagaduvaweto na po~vata/podzemnata 
voda. Vo toj period na rabotewe poranni rudnici Zletovo se slu~ija nekolku 
nepredvideni zagaduvawa na po~vata na a preku toa i zagaduvawa na podzemnite vodi 

ИСТОРИСКО ЗАГАДУВАЊЕ ПОРАНЕШНИ РУДНИЦИ ЗЛЕТОВО  
Voedno, JBIC (Japonskata banka za me|unarodna sorabotka) odobri sredstva za 
izrabotka na studija za Procenka na zagaduvaweto so te{ki metali na po~vata, 
povr{inskite i odzemnite vodi od rudni~kite aktivnosti. Pri~ini za zagaduvaweto 
na po~vata bea pripi{ani na ru{eweto na на насипот од браната V za jalovina na 
rudnikot Zletovo vo 1976 godina, koga 150.000 m3 jalovina se prelea od branata vo 

poniskata oblast, pri {to se procenuva deka 500 -700 ha, od vkupno 3.100 ha koi se idna 
oblast za navodnuvawe bea zagadeni. 
Во 1989 се има случено пробивање на јаловината низ колекторот при тоа е истечена извесна 
количина на јаловина. Со интервенција и уфрлања на вреќи наполнетеи со песок од понтон се 
има  извршено  зачепување  на  оштетениот  колектор.  Поставени  се  пнеуматски  и  електро 
вентили, и редуцирање на колкеторот од Ø 1200 мм на стационажа 0+265,0м со цевка Ø400мм 
  Podatocite  za  sostojbata  na  emisiite  vrz  po~vata  i  podzemnite  vodi  od rabotata  
na  instalacijata,  i  vo  korelacija  so  postojnite  uslovi  na  po~vata  i podzemite  
vodi,  davaat  na  znaewe  deka  vlijaniaeto  na  emisii,  vrz  po~vata  i podzemnite vodi, 
ne e izrazeno. Imaj}i  gi  predvid  merkite  i  aktivnostite  {to  gi  prezema  
operatorot  vo pogled  na  upravuvaweto  i  postapuvaweto  so  otpadot,  tretmanot  na  
tehnolo{kite  otpadni  vodi,  nezna~itelnite  koncentracii  na pra{ina  i  otpadni  
gasovi  od  rabotata  na  instalacijata,  fakt  e  toa  deka  ne  
postoi vlez na zagaduva~ki materii vo podzemnite vodi. So  ogled  na  vakvata  
sostojba,  ne  e  potrebno  prezemawe  na  postapki  za  sre~uvawe na eventualno 
naru{uvawe na sostojbata na bilo koi podzemni tela. 
Извршени се 5 бушења од по 10 м на самиот терен на монемталната инсталација Флотација 
каде што е утвредно дека не постојат подземни води  
 

 
 
45. Информации за трансформатори 
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46. Одобрен внатрешен план за вонредни состојби  
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47. Табела со места на мониторинг  
 

Merni mesta i monitoring na `ivotnata sredina  
 

Referenten broj na to~kata na monitoring: W 1 Вода која се јавува од дренажа 1 
ime na probata x y z 
Drena`a I 47 722,00 98152,00 441,60

 
 

Parametar Frekfencija na 
monitoring 

Pristap do 
mernite mesta

Metod na zemawe na 
primeroci 

Metod na 
analiza/ 
tehnika 

pH  Еднаш неделно 

Лесесн пристап Зафат 

Со pH 
метар 

Суспендирани Еднаш неделно  Вагање  

Сув остаток Еднаш неделно 
Растворени Еднаш неделно  Атомски 

апсорбер 
Perkin Elmer 

tip 200 
Olovo Pb Еднаш неделно 
Zn Цинк  Еднаш неделно 

Ag Сребро  Еднаш неделно 

Bakar Cu Еднаш неделно 

Kadmium Cd Еднаш неделно 
As Арсен Еднаш неделно 
Bi Бизмут Еднаш неделно 

Sb Антимон Еднаш неделно 

@elezo Fe Еднаш неделно 
 

Merni mesta i monitoring na `ivotnata sredina 
 

Referenten broj na to~kata na monitoring: W 2 Вода која се јавува од дренажа 2 
ime na probata x y z 
Drena`a II 47 721,50 98 158,40 441,90

 
 

Parametar Frekfencija na 
monitoring 

Pristap do 
mernite mesta

Metod na zemawe na 
primeroci 

Metod na 
analiza/ 
tehnika 

pH  Еднаш неделно 

Лесесн пристап  Зафат 

Со pH 
метар 

Суспендирани Еднаш неделно  Вагање  

Сув остаток Еднаш неделно 

Растворени Еднаш неделно  Атомски 
апсорбер 
Perkin Elmer 

tip 200 
Olovo Pb Еднаш неделно 
Zn Цинк  Еднаш неделно 

Ag Сребро  Еднаш неделно 
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Bakar Cu Еднаш неделно 

Kadmium Cd Еднаш неделно 
As Арсен Еднаш неделно 
Bi Бизмут Еднаш неделно 
Sb Антимон Еднаш неделно 

@elezo Fe Еднаш неделно 
 

 

Merni mesta i monitoring na `ivotnata sredina 
 

Referenten broj na to~kata na monitoring: W 3 Вода која се јавува од колектор 
 x y z 
Kolektor 47 670,00 98 122,80 441,00
   

 
 

 

Parametar Frekfencija na 
monitoring 

Pristap do 
mernite mesta

Metod na zemawe na 
primeroci 

Metod na 
analiza/ 
tehnika 

pH  Еднаш неделно 

Лесесн пристап  Зафат 

Со pH 
метар 

Суспендирани Еднаш неделно  Вагање  

Сув остаток Еднаш неделно 
Растворени Еднаш неделно  Атомски 

апсорбер 
Perkin Elmer 

tip 200 
Olovo Pb Еднаш неделно 
Zn Цинк  Еднаш неделно 

Ag Сребро  Еднаш неделно 

Bakar Cu Еднаш неделно 

Kadmium Cd Еднаш неделно 
As Арсен Еднаш неделно 
Bi Бизмут Еднаш неделно 

Sb Антимон Еднаш неделно 

@elezo Fe Еднаш неделно 

 
 
 
 
 

48. Шематски  приказ  на  скруберите  се  прикажани  во  печатените  примероци  на 
дополнувањето  на  барањето  за  добивање  А  интегрирана  еколошка  дозвола  за 
усогласување за оперативен план 
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IZJAVA 
 

Izjava 
 
 
 
 
 
So ovaa izjava podnesuvam barawe za dozvola/revidirana dozvola, vo soglasnost so 
odredbite na Zakonot za `ivotna sredina (Sl.vesnik br.53/05) i regulativite napraveni 
za taa cel. 
 
Potvrduvam deka informaciite dadeni vo ova barawe se vistiniti, to~ni i kompletni. 
 
Nemam nikakva zabele{ka na odredbite od Ministerstvoto za `ivotna sredina i 
prostorno planirawe ili na lokalnite vlasti za kopirawe na baraweto ili negovi 
delovi za potrebite na drugo lice. 
 
   
 
Potpi{ano od :                                                    Datum  :                              
(vo imeto na organizacijata) 

 
Ime na potpisnikot  :       Јордан Димитровски 
 
 
Pozicija vo organizacijata : Раководител на рудник Злетово Пробиштип                                    
 
 
 

Pe~at na kompanijata: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


